ULcut
ULcut für maximale Sicherheit
Produktinformation
	 erste sägbare UL489-Schiene
	UL-Meterware
	breites Standard-Sortiment an Schrittabständen,
	 Querschnitten etc.
	bei Bedarf verlängerbar
	 passende Einspeiseklemmen verfügbar
	 geschützte Technik
	 Schutzklasse IP20
	 ideal bei hohem Verschmutzungsgrad einsetzbar
	 komplett geschlossen
	 Endkappe A68, gesteckt (optional erhältlich)
02
.2
01
9
| ©
 2
01
9
Fr
ie
dr
ic
h
Gö
hr
in
ge
r E
le
kt
ro
te
ch
ni
k
Gm
bH
 |
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
un
d
Irr
tü
m
er
 v
or
be
ha
lte
n.
Technische Daten
maximale Betriebsspannung	 1000 V AC /DC
Kurzschlussfestigkeit	 10kA
Belastbarkeit bei 35°C Umgebungstemperatur je nach Einspeisepunkt
Schienenquerschnitt 18mm² 25mm²
Einspeisung am Schienenanfang bzw. -ende
Max. Schienenstrom 80A 100A
Anschlussquerschnitt min. 16mm² /AWG 6 min. 25mm² /AWG 4
Mitteneinspeisung
Max. Schienenstrom 160A 200A
Anschlussquerschnitt min. 50mm² /AWG 1 min. 2x50mm² /
2xAWG 1
Artikel-Nr. Beschreibung
U00 ULC112A18A 1pol. ULcut, 12 Stifte, 17,6mm Schritt, 18mm²
U00 ULC157A18A 1pol. ULcut, 57 Stifte, 17,6mm Schritt, 18mm²
U00 ULC137A18H1FA 1pol. ULcut, 37 Stifte, 17,6mm Schritt, 18mm², 1/2 Schritt f. Hilfsschalter nach jeder Fahne
U00 ULC112A25A 1pol. ULcut, 12 Stifte, 17,6mm Schritt, 25mm²
U00 ULC157A25A 1pol. ULcut, 57 Stifte, 17,6mm Schritt, 25mm²
U00 ULC137A25H1FA 1pol. ULcut, 37 Stifte, 17,6mm Schritt, 25mm², 1/2 Schritt f. Hilfsschalter nach jeder Fahne
U00 ULC212A18A 2pol. ULcut, 12 Stifte, 17,6mm Schritt, 18mm²
U00 ULC256A18A 2pol. ULcut, 56 Stifte, 17,6mm Schritt, 18mm²
U00 ULC212A25A 2pol. ULcut, 12 Stifte, 17,6mm Schritt, 25mm²
U00 ULC256A25A 2pol. ULcut, 56 Stifte, 17,6mm Schritt, 25mm²
U00 ULC210A18H1PA 2pol. ULcut, 10 Stifte, 17,6mm Schritt, 18mm², 1/2 Schritt f. Hilfsschalter nach jeder Phasenfolge
U00 ULC246A18H1PA 2pol. ULcut, 46 Stifte, 17,6mm Schritt, 18mm², 1/2 Schritt f. Hilfsschalter nach jeder Phasenfolge
U00 ULC210A25H1PA 2pol. ULcut, 10 Stifte, 17,6mm Schritt, 25mm², 1/2 Schritt f. Hilfsschalter nach jeder Phasenfolge
U00 ULC246A25H1PA 2pol. ULcut, 46 Stifte, 17,6mm Schritt, 25mm², 1/2 Schritt f. Hilfsschalter nach jeder Phasenfolge
U00 ULC238A18H1FA 2pol. ULcut, 38 Stifte, 17,6mm Schritt, 18mm², 1/2 Schritt f. Hilfsschalter nach jeder Fahne
U00 ULC238A25H1FA 2pol. ULcut, 38 Stifte, 17,6mm Schritt, 25mm², 1/2 Schritt f. Hilfsschalter nach jeder Fahne
U00 ULC312A18A 3pol. ULcut, 12 Stifte, 17,6mm Schritt, 18mm²
U00 ULC357A18A 3pol. ULcut, 57 Stifte, 17,6mm Schritt, 18mm²
U00 ULC312A25A 3pol. ULcut, 12 Stifte, 17,6mm Schritt, 25mm²
U00 ULC357A25A 3pol. ULcut, 57 Stifte, 17,6mm Schritt, 25mm²
U00 ULC309A18H1PA 3pol. ULcut, 9 Stifte, 17,6mm Schritt, 18mm², 1/2 Schritt f. Hilfsschalter nach jeder Phasenfolge
U00 ULC348A18H1PA 3pol. ULcut, 48 Stifte, 17,6mm Schritt, 18mm², 1/2 Schritt f. Hilfsschalter nach jeder Phasenfolge
U00 ULC309A25H1PA 3pol. ULcut, 9 Stifte, 17,6mm Schritt, 25mm², 1/2 Schritt f. Hilfsschalter nach jeder Phasenfolge
U00 ULC348A25H1PA 3pol. ULcut, 48 Stifte, 17,6mm Schritt, 25mm², 1/2 Schritt f. Hilfsschalter nach jeder Phasenfolge
U00 ULC339A18H1FA 3pol. ULcut, 39 Stifte, 17,6mm Schritt, 18mm², 1/2 Schritt f. Hilfsschalter nach jeder Fahne
U00 ULC339A25H1FA 3pol. ULcut, 39 Stifte, 17,6mm Schritt, 25mm², 1/2 Schritt f. Hilfsschalter nach jeder Fahne
Zubehör
K00 802-307 35mm² Einspeiseklemme
S00 0A68 Endkappe
S00 BRU3V Berührschutz, 3 TE
ULcut